



Tender Notice No. C/150/1-AD/Pt. XI dated 10/03/2010

Open tender in two packet system as Packet- "A" & Packer-"B" (in wax sealed) on prescribed tender documents are invited by the Divisional Railway Manager (Commercial), N.F.Railway, Katihar for and on behalf of the President of India from interested tenderer for the work mentioned below:-

Tender No. : C/150/1-AD/Pt. XI dated 10/03 /2010 **Name of the Work, Place and Location, Approx. cost of work:** for putting advertisement by Wrapping up of coaches using Vinyl stickers inside and outside the coaches of various Trains (mentioned below) runs over Katihar Division, N. F. Railway on annual Rental basis against the yearly Reserve price as given below:-

Train No.	Runs in between (from/To)	Reserve Price (Yearly) for 1 st year
637/639/643/644/638/640/604/ 605/ 627/ Up Passenger special /631/ 628/Dn Pass. Special/ 632	Katihar-Radhikapur- Jogbani-Siliguri Jn., Jogbani- Barsoi- Malda Town- Katihar	Rs. 1,68,000/- (rupees one lakh sixty eight thousand) only
612/611	New Jalpaiguri-Malda Town-New Jalpaiguri	Rs. 1,34,000/-(rupees one lakh thirty four thousand) only
615/619/617/616/620/618/ 0645/0646	New Jalpaiguri-Haldibari	Rs. 1,18,000/-(rupees one lakh eighteen thousand) only
633/635/641/634/636/642/606/603/ 629/630	Katihar-Malda Town-Jogbani-Radhikapur-Katihar	Rs. 1,68,000/-(rupees one lakh sixty eight thousand) only
5742/5764/622/621/5763/5741	Alipurduar- New Jalpaiguri-Balurghat- Malda Town- BLGT-New Jalpaiguri, Alipurduar	Rs. 1,85,000/-(rupees one lakh eighty five thousand) only
5719/5720 (Intercity Express)	Katihar- Siliguri Jn.-Katihar	Rs. 1,68,000/-(rupees one lakh sixty eight thousand) only
602/601/607/608	Katihar-Radhikapur-Katihar-Malda Town- Katihar	Rs. 1,68,000/-(rupees one lakh sixty eight thousand) only
Telta Passenger	Katihar-Telta	Rs. 84,000/-(rupees eighty four) only

Period of contract : 1 (One) year with provision to extend the contract for another 2 years i.e. one year at a time on the working performance of contractor. Each year License fee will be increased @10 % (percent) of the previous year. **Earnest Money :** The Earnest Money will be Rs. 15,000/- (Fifteen thousand) only for all individual Passenger/Exp. trains (as per Rake Link) which will be submitted in the form of Bank/Demand Draft issued from Indian Nationalized Bank only drawn in favour of FA & CAO, N.F.Railway, Maligaon, Guwahati-11, payable at Katihar. **Cost of the Tender form :** Rs. 1,000/- (one thousand) only for each Tender documents (non-refundable) in cash or will be submitted through the Indian Nationalized Bank Demand Draft drawn in favour of FA & CAO/ N.F. Railway/Maligaon, Guwahati-11, payable at Katihar. **Tender paper sale:** from 19/03/2010 to 13/04/2010. **Validity of offer:** 120 days **Nature of tender:** Open tender, **Date of dropping tender paper/documents:** on 19/04/2010 from 10.00 hrs. to 13/00 hrs., **Sale of tender documents :** Tender form (non-transferable and non refundable) for the above works with the details can be obtained from the office of Sr. Divisional Commercial Manager, N.F. Railway, DRM Building, Katihar, P.O & Distt: Katihar (Bihar) and in the office of Area Manager/New Jalpaiguri, P.O- Bhaktinagar, Distt: Jalpaiguri on any working day on and from 19/03/2010 to 13/04/2010 on production of Money receipt (in original) against the cash deposit in favour of FA & CAO/N.F.Railway/Maligaon at Commercial Supervisor/Coaching/N.F.Railway Katihar Or New Jalpaiguri. All outstation interested persons who wish to obtain the tender paper through Registered Post etc. shall remit a sum of Rs.100/- extra per set in addition to the cost of tender papers as mentioned above by Money order in favour of FA&CAO/N.F.Railway/Maligaon, payable at Katihar. For postal dispatch of the tender form, Railway is not responsible for any transit lost, postal delay or any other delay & submission of tender documents .

The date for submission of Tender form (in wax sealed) : Tender will be dropped (in wax sealed) in the Tender Box from 10/00 hrs. to 13/00 hrs on 19/04/2010. **Tender Box for dropping of tender will be kept in** Asstt. Commercial Manager/II/N.F.Railway/Katihar's chamber and at New Jalpaiguri kept in the chamber of Area Manager/New Jalpaiguri. **Tender Boxes will be opened on :** Tender boxes both of Katihar & New Jalpaiguri will be opened on 20/04/2010 at 16/00 hrs. in the chamber of ACM/II/Katihar only in presence of the Accounts representative. The intended tenderer, however may remain present. In absence of ACM/II/Katihar at Katihar & Area Manager/New Jalpaiguri at New Jalpaiguri due to any reason, dropping of tender will be done at Katihar in the chamber of Sr.DCM/DCM/Katihar at New Jalpaiguri in the chamber of OSD/New Jalpaiguri and opening of tender paper at Katihar only will be done in the chamber of Sr.DCM/DCM/Katihar/N.F.Railway. In case the date for opening of tender happens to be a holiday or Bundh, then the tender boxes will be opened on the next working day at the same time and place as above. Tender paper not accompanied with requisite Earnest Money deposit in proper form will be summarily rejected. The tender form will also be available in Northeast Frontier Railway's website www.nfrailway.com. (earning contract) during the above mentioned period and same can be downloaded and used as tender documents for submitting the tender. However, Bank demand draft value of Rs.1,000/-(one thousand) only for each tender form to be drawn in favour of FA & CAO/N.F.Railway/Maligaon, Guwahati-11, payable at Katihar, towards the cost of tender form (non refundable) will have to be enclosed while submitting the tender, otherwise the tender will be summarily rejected. **The tender should be submitted in:** Two packet system such as Packet "A" & Packet-"B" as per the tender documents. Only those tenderers shall qualify for Financial Bid opening, whose Technical Bids have been accepted and have met all technical eligibility criteria.

/- Divl. Rly. Manager(C),
N.F.Railway/Katihar



निविदा सूचना सं. सी/१५०/१-एडी/भाग-xi

दिनांक १०-०३-२०१०

भारत के राष्ट्रपति की ओर से तथा उनके लिए मंडल रेल प्रबंधक (वाणिज्य), पू. सी. रेल, कटिहार नीचे वर्णित कार्य के लिए इच्छुक निविदाकर्ता से विहित दस्तावेजों में दो पैकेट प्रणाली यथा पैकेट-'क' और पैकेट-'ख' में खुली निविदा आमंत्रित करते हैं :-

निविदा सूचना सं. सी/१५०/१-एडी/भाग-xi दिनांक १०-०३-२०१०, कार्य का नाम, स्थान तथा अवस्थिति, कार्य की अनुमानित लागत: कटिहार मंडल, पू. सी. रेल में चलनेवाली विभिन्न गाड़ियों (नीचे वर्णित) के डिब्बों के भीतर तथा बाहर नीचे दिये गये वार्षिक आरक्षित मूल्य पर वार्षिक भाड़ा के आधार पर भिनाइल स्टीकर का उपयोग करते हुए डिब्बों में विज्ञापन लगाने के लिए :-

गाड़ी सं०	कहाँ से कहाँ तक चलती है (से/तक)	१ वर्ष के लिए आरक्षित मूल्य (सालाना)
६३७/६३९/६४३/६४४/६३८/६४०/६०४/६०५/६२७ अप विशेष सवारी गाड़ी/६३१/६२८/डाउन विशेष सवारी गाड़ी/६३२	कटिहार-राधिकापुर-जोगबनी - सिलीगुड़ी जं०. जोगबनी -बारसोई-मालदा टाउन -कटिहार	रु० १,६८,०००/- (रु० एक लाख अड़सठ हजार) मात्र
६१२/६११	न्यूजलपाईगुड़ी-मालदा टाउन- न्यूजलपाईगुड़ी	रु० १,३४,०००/- (रु० एक लाख चौतीस हजार) मात्र
६१५/६१९/६१७/६१६!/६२०/६१८/०६४५/०६४६	न्यूजलपाईगुड़ी-हल्दीबाड़ी	रु० १,१८,०००/- (रु० एक लाख अठारह हजार) मात्र
६३३/६३५/६४१/६३४/६३६/६४२/६०६/६०३/६२९/६३०	कटिहार-मालदा टाउन- जोगबनी-राधिकापुर-कटिहार	रु० १,६८,०००/- (रु० एक लाख अड़सठ हजार) मात्र
५७४२/५७६४/६२२/६२१/५७६३/५७४१	अलीपुरद्वार-न्यूजलपाईगुड़ी- बालूरघाट-मालदा टाउन-बालूरघाट-न्यूजलपाईगुड़ी- अलीपुरद्वार	रु० १,८५,०००/- (रु० एक लाख पचासी हजार) मात्र
५७१९/५७२० (इंटरसिटी एक्सप्रेस)	कटिहार-सिलीगुड़ी जं०-कटिहार	रु० १,६८,०००/- (रु० एक लाख अड़सठ हजार) मात्र
६०२/६०१/६०७/६०८	कटिहार-राधिकापुर-कटिहार -मालदा टाउन-कटिहार	रु० १,६८,०००/- (रु० एक लाख अड़सठ हजार) मात्र
तेलता सवारी गाड़ी	कटिहार-तेलता	रु० ८४,०००/- (रु० चौरासी हजार) मात्र

ठेका की अवधि :- १(एक) वर्ष जिसमें ठेका की अवधि को अगले २ वर्षों तक बढ़ाने का प्रावधान होगा अर्थात् ठेकेदार के कार्य निष्पादन क्षमता के आधार पर एक समय में एक वर्ष प्रत्येक वर्ष अनुज्ञापित शुल्क में पिछले वर्ष की तुलना में १०: (फीसदी) की दर से बढ़ोतरी की जाएगी । बयाना राशि :- सभी सवारी/एक्सप्रेस गाड़ियों (रेक लिंक के अनुसार) के लिए बयाना राशि रु० १५,०००/- (पंद्रह हजार) मात्र जिसे किसी भारतीय राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, पू. सी. रेल मालीगांव, गुवाहाटी-११ के पक्ष में जारी बैंक/डिमांड ड्राफ्ट, जिसका भुगतान कटिहार में किया जाएगा, के रूप में जमा किया जाएगा ।

निविदा प्रपत्र का मूल्य :- प्रत्येक निविदा दस्तावेज के लिए नकद ₹० १०००/- (₹० एक हजार) मात्र या इसे वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, पू. सी. रेल, मालीगांव, गुवाहाटी-११ के पक्ष में किसी भारतीय राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा जारी बैंक डिमांड ड्राफ्ट, जिसका भुगतान कटिहार में किया जाएगा, के रूप में जमा किया जाएगा। **निविदा कागजातों की बिक्री:-** दिनांक १९-०३-२०१० से १३-०४-२०१० तक प्रस्ताव की वैधता :- १२० दिन **निविदा की प्रकृति:** खुली निविदा **निविदा कागजात/दस्तावेज गिराने की तिथि:** दिनांक १९-०४-२०१० को १०.०० बजे से १३.०० बजे तक निविदा दस्तावेजों की बिक्री :- उपरोक्त कार्यों के लिए विस्तृत जानकारी सहित निविदा प्रपत्र (अहस्तांतरणीय तथा अप्रत्यर्पणीय) व.मं.वाणिज्य प्रबंधक, पू.सी. रेल, मंडल रेल भवन, कटिहार, पो+जिला-कटिहार (बिहार) के कार्यालय तथा क्षेत्र प्रबंधक/न्यूजलपाईगुड़ी, पो.-भक्तिनगर, जिला-जलपाईगुड़ी के कार्यालय से दिनांक १९/०३/२०१० से दिनांक १३/०४/२०१० तक किसी भी कार्य दिवस में वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी/पू. सी. रेल/मालीगांव के पक्ष में नकद जमा की नकदी रसीद (मूल प्रति) पेश करने पर वाणिज्य पर्यवेक्षक/कोचिंग/पू. सी. रेल/कटिहार या न्यूजलपाईगुड़ी से प्राप्त की जा सकती है। इन स्टेशनों से बाहर के वह इच्छुक व्यक्ति जो निर्बंधित डाक इत्यादि द्वारा निविदा कागजात प्राप्त करना चाहते हैं, निविदा प्रपत्र के डाक द्वारा भेजे जाने के लिए वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी/पू. सी. रेल/मालीगांव के पक्ष में निविदा प्रपत्र के उपरोक्त वर्णित मूल्य के अलावे ₹० १००/- का मनीआर्डर भेजेंगे। रेलवे किसी भी तरह के पारगमन क्षति, डाक में विलंब या निविदा दस्तावेजों के प्रस्तुत करने में हुए किसी भी विलंब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। **निविदा प्रपत्र (मोम द्वारा सीलबंद) जमा करने की तारीख:** निविदा (मोम से सीलबंद) को दिनांक १९-०४-२०१० के १०.०० बजे से १३.०० बजे तक निविदा बक्से में डाला जाएगा। **निविदा गिराने के लिए निविदा बक्से को सहायक वाणिज्य प्रबंधक/पपधू.सी.रे./कटिहार के कक्ष में तथा न्यूजलपाईगुड़ी में क्षेत्र प्रबंधक/न्यूजलपाईगुड़ी के कक्ष में रखा जाएगा। निविदा बक्से को खोलने की तिथि :-** कटिहार तथा न्यूजलपाईगुड़ी दोनों के निविदा बक्से को दिनांक २०-०४-२०१० के १६.०० बजे सहायक वाणिज्य प्रबंधक/॥/कटिहार के कक्ष में लेखा प्रतिनिधि के समक्ष खोला जाएगा। इच्छुक निविदाकर्ता वहाँ उपस्थित रह सकता है। किसी कारणवश कटिहार में सहायक वाणिज्य प्रबंधक/॥/कटिहार तथा न्यूजलपाईगुड़ी में क्षेत्र प्रबंधक/न्यूजलपाईगुड़ी के अनुपस्थित रहने पर निविदा को कटिहार में व.मं.वाणिज्य प्रबंधक/मंडल वाणिज्य प्रबंधक/कटिहार के कक्ष में तथा न्यूजलपाईगुड़ी में विशेष कार्य अधिकारी/न्यूजलपाईगुड़ी के कक्ष में गिराया जाएगा तथा निविदा कागजातों को कटिहार में व. मं. वाणिज्य प्रबंधक/मं. वाणिज्य प्रबंधक/कटिहार/पू. सी. रेल के कक्ष में खोला जाएगा। निविदा खोलने की तिथि को अवकाश या बंद रहने पर निविदा बक्से को अगले कार्य दिवस में उसी समय तथा उसी जगह पर जैसा कि उपरोक्त दर्शाया गया है, खोला जाएगा। निविदा कागजात के साथ आवश्यक ब्याना की राशि समुचित तरीके से नहीं रहने पर निविदा को संक्षिप्ततः अस्वीकार कर दिया जाएगा। उपरोक्त वर्णित अवधि के दौरान निविदा प्रपत्र पू.सी.रेल के वेबसाइट www.nfrailway.Com. (earning contract) पर भी उपलब्ध रहेगा जिसे डाउनलोड कर निविदा प्रस्तुत करने के लिए निविदा दस्तावेज के रूप में भी इस्तेमाल किया जा सकता है। तथापि निविदा प्रपत्र के मूल्य (अप्रत्यर्पणीय) के रूप में वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी/पू.सी.रेल/मालीगांव/गुवाहाटी-११ के पक्ष में ₹० १०००/- (एक हजार) मात्र के मूल्य का बैंक डिमांड, ड्राफ्ट को निविदा प्रस्तुत करते समय संलग्न किया जाएगा अन्यथा निविदा को संक्षिप्ततः अस्वीकार कर दिया जाएगा। निविदा को निविदा दस्तावेजों के तहत दो पैकेट प्रणाली यथा पैकेट -“क” तथा पैकेट “ख” में जमा किया जाएगा। सिर्फ वही निविदाकर्ता वित्तीय बोली लगाने के लिए योग्य ठहराया जाएगा जिनकी तकनीकी बोली को स्वीकृति मिली है तथा जो सभी तकनीकी योग्यता की कसौटी पर उतरते हैं।

-/मंडल रेल प्रबंधक (वाणिज्य)
पू. सी. रेल/कटिहार